
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:    P.F.CFS. Regolamento ASSAM per  l’acquisizione di  lavori, servizi e  forniture sotto soglia. 

Impegno a favore di ditte varie per acquisizioni e prestazioni necessarie per  i vivai  forestali 

ed  autorizzazione  anticipo  al  responsabile  del  vivaio  di  Senigallia.  Totale  impegni                € 

1.225,50  piu’ IVA      Bilancio 2020.                                                            

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto ;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);
 

VISTO   il  bilancio  preventivo  economico  dell’A.S.S.A.M.  per  l’anno   2020    approvato  con  Decreto  del 

Direttore n. 553 del 26.11.2019;  

 

DECRETA
 

- di impegnare , in osservanza dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di 

lavori,  servizi e  forniture,    a  favore delle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto,    le 

somme ivi  indicate, concernenti acquisizioni e prestazioni necessarie per i vivai forestali , acquisite 

anche attraverso anticipo  di  cassa autorizzato  al Responsabile  del  vivaio  “Bruciate”  di Senigallia 

con decreto n. 152/20  (Allegato 1);    

- di liquidare  le ditte  di cui ai punti 8 e 9 del suddetto Allegato 1)   previa verifica della regolarità della 

prestazione nonché della regolarità contributiva;



2

- di autorizzare, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 del Regolamento di Gestione della Cassa aziendale 
dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 618/2019,      la concessione di complessivi 
euro 100 euro al Responsabile del vivaio  Bruciate di Senigallia (AN),  al fine di far fronte per cassa, 
a spese urgenti di importo modesto, connesse alla gestione vivaistica;

 
- di  procedere  all’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa  sulla  base  della  documentazione 

trasmessa nella rendicontazione contabile dal personale di cui al punto precedente, comprovante le 
acquisizioni effettuate con le somme anticipate ai sensi del presente atto;  

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito   www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23  febbraio 2005 n.  6,  “ legge forestale regionale ”,  comma 1, articolo 17  “    

vivai forestali regionali”  ;   
-  Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia       approvato  con 

decreto del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione :

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità 

di acquisire  in  tempi brevi,   materiali, at trezzature nonché servizi vari ,la cui acquisizione puo’ essere 

gestita  secondo  quanto  stabilito   all’articolo  3  comma  3  del     Regolamento  ASSAM  approvato  con 

decreto n. 509/19.

 
 Con il presente atto vengono assunti impegni di spesa riferiti alle seguenti acquisizioni.
 

1) Impegno a favore de l  Comune di Acqualagna per l’affitto dello stand espositivo in 
occasione della Fiera Nazionale del Tartufo pari   alla somma di euro 1000,00 piu’  IVA.

 
Come ogni  anno ASSAM partecipa  alle manifestazioni  inerenti  il  tartufo  che  si  tengono  sul  territorio 
regionale; cio’ e  occasione di informazione circa l’attività svolta dall’Agenzia inerente la tartuficoltura.
Il  comune  di  Acqualagna  ha  inviato  la  proposta  di  partecipazione  atttraverso  l’affitto  di  uno  stand  al 
costo di euro 1000 + IVA.

 

I 
2) Impegno a favore della ditta AGRIVIVAI di Pistoia della somma di  euro 125,20  piu’ IVA. 

Al  fine  di  acquisire  prodotti  necessari  all’attività  del  vivaio  di  Pollenza,  rappresentati  dall’ormone 
radicante per le talee di olivo IBA e bacillus thuringensis, sono state interpellate diverse ditte che però 
non  avevano  la  disponibiità  dell’IBA  ad  eccezione  della  d itta   AGRIVIVAI  di  Pistoia,  che  ha  inviato 
un’offerta parti ad euro 125,20 piu’ IVA.
 
 
Con  il  presente  atto  vengono   inoltre   assunti  impegni  di  spesa  riferiti  alle  seguenti  acquisizioni, 
autorizzate  con  l’anticipo  di  euro  100  concesso   al  responsabile  del  vivaio  di  Senigallia,   ai  sensi  del 
decreto n.204/2020 :  

- A cquisizione di   benzina per decespugliatore,  in u so al Vivaio di Senigallia, alla   STAZIONE DI 
SERVIZIO Q8 (Falconara-AN) per l’importo di euro 10,00.



4

- Acquisizione di sacchi per aspiratore macchina fitocontenitori, in uso al Vivaio di Senigallia, 

presso LA PRIMA FERRAMENTA (Senigallia-AN)   per l’importo totale di euro 5,00.

-  Acquisizione di n.15 rotolini di nastro adesivo da elettrocisti per innesti, in uso al Vivaio di 

Senigallia, presso la FERRAMENTA CONTI di Conti Tiziana (Trecastelli-AN) per un totale di 

euro 25,50.

- Acquisizione di n.1 testa per decespugliatore alpina, in uso presso il Vivaio di Senigallia, presso 

MACINELLI M.&.C SNC (Senigallia-AN) per un totale di euro 14,00.
 

- Acquisizione di n1 lucchetto per sbarra, in uso al Vivaio di Senigallia, presso LA PRIMA 

FERRAMENTA (Senigallia-AN)  per un totale di euro 10,80.

- Acquisizione di n.3 chiavi per lucchetto nuovo sbarra Vivaio di Senigallia presso IRRERA 

FERRAMENTA di Irrera Alberto &c  SNC (Senigallia-AN) per l’importo di euro 5,00.

- Acquisizione di  tubo flessibile per irrigazione per il Vivaio di Senigallia presso SGALLA SRL 

unip ((Monsano-AN) )  per un totale di euro 30,00

Le predette acquisizioni rivestivano  carattere di necessità ed urgenza.
 

Il responsabile del vivaio di Senigallia ha quindi richiesto la concessione di una ulteriore anticipazione 
per far fronte     essenzialmente  a spese di carburante  ed altre di modesto importo che però rivestono 
carattere di urgenza.   

Si  procederà all’assunzione dei relativi  impegni di spesa sulla base della documentazione trasmessa 
nella rendicontazione contabile dal personale di cui al punto precedente, comprovante  le acquisizioni 
effettuate con le somme anticipate ai sensi del presente atto.

Per quanto sopra premesso si propone:
- di impegnare , in osservanza dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di 

lavori,  servizi e  forniture,    a  favore delle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto,    le 

somme ivi  indicate, concernenti acquisizioni e prestazioni necessarie per i vivai forestali , acquisite 

anche attraverso anticipo  di  cassa autorizzato  al Responsabile  del  vivaio  “Bruciate”  di Senigallia 

con decreto n. 152/20  (Allegato 1);    

- di liquidare le ditte di cui ai punti 8 e 9 del suddetto Allegato 1)  previa verifica della regolarità della 

prestazione nonché della regolarità contributiva;

- di autorizzare, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 del Regolamento di Gestione della Cassa aziendale 
dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 618/2019,      la concessione di complessivi 
euro 100 euro al Responsabile del vivaio  Bruciate di Senigallia (AN),  al fine di far fronte per cassa, 
a spese urgenti di importo modesto, connesse alla gestione vivaistica;

 
- di  procedere  all’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa  sulla  base  della  documentazione 

trasmessa nella rendicontazione contabile dal personale di cui al punto precedente, comprovante le 
acquisizioni effettuate con le somme anticipate ai sensi del presente atto;  



5

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
 

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

 

Si propone di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( N. 1 allegato)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 254 del 16 settembre 2020
		2020-09-11T12:26:56+0200
	Lorella Brandoni


		2020-09-15T18:06:35+0200
	Uriano Meconi




